



Gen. \_\_\_\_\_

**CITTA' DI MOLFETTA  
PROVINCIA DI BARI**

**UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
(C O P I A)**

**ISCRITTA AL N. 51 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN  
DATA 17 MAGGIO 2010.**

**OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI €  
16.505,76 A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DELL'ENTE.**

**EMESSA AI SENSI**

- **DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);**
- **DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;**
- **DELLO STATUTO COMUNALE;**
- **DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI;**
- **DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.03.2009 DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2009.**

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **18 maggio 2010** al **02 giugno 2010**

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- per l'attività espletata dall'Avv. Luigi Camporeale a difesa dell'Ente nel giudizio civile "Life Power" fu concordato un pagamento rateizzato della parcella di € 14.478,16 con CAP aggiornato al 4%, per cui necessita procedere a liquidare il saldo di € 4.331,92 dopo il pagamento di due acconti avvenuto con det. dir. n. 59 del 07.07.2009 e n. 18 del 16.02.2010;
- in data 17.07.2009 sono pervenute le sentenze n. 363, 364, 365, 366, 367, 368 e 369 con le quali il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente nei giudizi promossi dalle Coop. Estense al rimborso delle spese processuali quantificate in € 421,20 ciascuno, quindi, per un totale di € 2.948,40;
- in data 08.10.2009 è pervenuta la parcella dell'Avv. Sergio de Candia a conclusione del procedimento civile "Supermercati Delta c/ Comune di Molfetta" nell'importo di € 853,64;
- in data 26.03.2010 è stata notificata la sentenza n. 124/10 con la quale il G.d.P. nel giudizio risarcitorio promosso dal Sig. Di Lollo Vitangelo per il sinistro del 28.06.2006, ha condannato l'Ente sia al risarcimento dei danni sia alle spese processuali, il tutto nell'importo di € 2.589,57;
- in data 23.02.2010 è stata notificata la sentenza n. 32/10, con la quale il G.d.P., nel giudizio risarcitorio promosso dal Sig. De Gennaro Giacomo per il sinistro del 18.12.2006, ha condannato l'Ente e il dipendente Di Liddo Pietro (in solido fra loro) sia al risarcimento dei danni sia alle spese processuali (al procuratore anticipatario, Avv. Rita Pisani), il tutto nell'importo di € 2.231,36 (da suddividersi fra l'Ente e il dipendente);
- in data 07.07.2009 è stata notificata la sentenza n. 403/09, con la quale la Corte di Appello di Bari ha condannato l'Ente a risarcire in favore del Sig. Di Benedetto Francesco i danni subiti a seguito di infiltrazioni d'acqua quantificati in € 2.664,46;
- in data 29.09.2009 è stata notificata la sentenza n. 466/09, con la quale il G.d.P. ha condannato l'Ente a rimborsare in favore del Sig. Papagna Cosimo le spese processuali quantificate in € 466,12;
- in data 05.01.2010 è pervenuta la richiesta di rimborso spese processuali e di registro della sentenza n. 78/07, con la quale il G.d.P. condannò l'Ente nel giudizio promosso dal Sig. Stoia Pietro Paolo, il tutto quantificato nell'importo di € 412,49;
- necessita integrare di € 7,80 il rimborso in favore dell'Avv. Ruggiero Mennuni delle spese processuali nel giudizio "Torre Damiana" (vedasi det. dir. n. 23 del 09.03.2010).

Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma complessiva di € 16.505,76.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

## **PROPONE**

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate;

**Il Responsabile del Procedimento  
(Dr. Pasquale la Forgia)**

---

## **IL DIRIGENTE**

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

## **DETERMINA**

per le ragioni in narrativa,

- 1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta nelle premesse e, per l'effetto, di procedere alle sottoriportate liquidazioni.
- 2) Di liquidare la somma di € 4.331,92 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Luigi Camporeale, con studio in Molfetta alla Via Sant'Angelo n. 66.
- 3) Di liquidare la somma di € 2.948,40 in favore della Coop. Estense con modalità che saranno comunicate alla Ragioneria Comunale dal responsabile del procedimento.
- 4) Di liquidare la somma di € 853,64 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Sergio de Candia, con studio Molfetta alla Via Tattoli n. 6/O.
- 5) Di liquidare la somma di € 2.589,57 in favore del Sig. Di Lollo Vitangelo, nato a Bisceglie il 02.10.1967, con domicilio eletto presso lo studio legale Rosato, Via A. Piccinni n. 4, Trani.
- 6) Di liquidare la somma di € 1.251,00 in favore del Sig. De Gennaro Giacomo, nato a Molfetta il 29.11.1982, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Rita Pisani, Via D. Picca n. 27, Molfetta.
- 7) Di liquidare la somma di € 980,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Rita Pisani (legale anticipatario nel giudizio precedente)

- 8) Di disporre che il 50% della somma complessiva di € 2.231,36 pari ad € 1.115,68 sia recuperata a carico del dipendente Di Liddo Pietro, condannato in solido con l'Ente nel giudizio precedente.
- 9) Di liquidare di € 2.664,46 in favore del Sig. Di Benedetto Francesco, nato a Bisceglie il 19.10.1949, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Gaetano Grillo, Via Leonardo da Vinci n. 12, Molfetta.
- 10) Di liquidare la somma di € 466,12 in favore del Sig. Papagna Cosimo, nato a Bari il 16.02.1960, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Nicola Spadavecchia, Corso Umberto n. 94, Molfetta.
- 11) Di liquidare la somma di € 412,49 in favore del Sig. Stoia Pietro Paolo, nato a Bari il 10.04.1970, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Michele Marcello Magarelli, Via Salvatore n. 6, Molfetta.
- 12) Di liquidare la somma di € 7,80 in favore dell'Avv. Ruggiero Mennuni, nato a Barletta il 20.03.1975, con studio in Barletta, Via G. De Nittis n. 55, legale anticipatario nel giudizio "Torre Damiana".
- 13) Di imputare la complessiva spesa di € 16.505,76 sul Cap. 14860 del bilancio 2010 in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite di spesa di 4/12 dell'ultimo bilancio approvato.
- 14) Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare la somme di cui ai punti dal n. 2) al n. 12), senza ulteriori formalità.
- 15) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

**Il Dirigente Settore AA.GG.  
(Dott. Domenico Corrieri)**

---